Press Release

報道関係者 各位

「わたしと年金」エッセイ審査結果について

日本年金機構は、厚生労働省と協力して、１１月を「ねんきん月間」と位置付け、国民の皆

さまに年金制度に対する理解を深めていただくため、公的年金制度の普及や啓発活動を展

開します。

これに先立ち、本年６月２０日から広く国民の皆さまに、公的年金制度とのかかわりにつ

いてのエッセイを募集しました。

ご応募いただいたエッセイ（総数 53 件）について、審査した結果、次の方々を表彰させて

いただくことにしましたのでお知らせします。

なお、すべての受賞作品を、日本年金機構ホームページに全文掲載しておりますのでご

紹介します。

○ 最優秀賞（日本年金機構理事長賞）    ○ 優秀賞

青森県  飛嶋 様  （５０代 女性）      静岡県  竹本 様 （４０代 男性）

○ 入選

千葉県  杉本 様  （６０代 女性）      広島県  門田 様 （３０代 女性）

千葉県  森山 様  （４０代 女性）      福岡県  古池 様 （高校生 女性）

長野県  堀部 様  （７０代 女性）

（外部委員からのコメント）

各エッセイとも、ご自身の体験を踏まえたわかりやすい作品が多く、年金の果たす役割

を率直に評価されていました。

平成２３年１１月１日

（照会先）

サービス推進部

サービス推進グループ長 上野 太美夫

サービス推進グループ 森岡 宣章

（電話直通 ０３－６８９２－０７４７）

経営企画部広報室

（電話直通 ０３－５３４４－１１１０）